
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 987

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 145 DEL 23-10-2018

Oggetto: ABBONAMENTI SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI ISTITUTO
SCOLASTICO OMNICOMPRENSIVO "ROMOLO CAPRANICA"
AMATRICE A.S. 2018-2019 DETERMINA A CONTRARRE
AFFIDAMENTO DIRETTO INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.
CIG ZE22501AA2.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:

il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

l'art. 36 comma 2 lettera a) e l'art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016;

il D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e s.m.i.;

il D.M. n. 388 del 15.07.2003;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28.05.2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;

PREMESSO CHE:

i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e
da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di
pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici
pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza dell'eccezionale evento sismico che ha colpito i territori delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria in data 24 agosto 2016 ;



in attuazione della predetta delibera sono state adottate le Ordinanze del Capo di
Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) del 26 agosto 2016, n. 388 e del 28
agosto 2016, n. 389;

l'ordinanza n. 388 del 26.08.2016 prevede la deroga al Regio Decreto 18 novembre
1923, n. 2440 “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla
contabilità dello Stato” in ordine alla preventiva copertura della spesa;

RICORDATO CHE:

gli eventi sismici hanno determinato l'inagibilità dell'edificio scolastico sito in Viale
S.Muzii nel quale erano collocate la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di
primo grado;

a seguito del sisma il modulo che ospitava il liceo scientifico, oggi Liceo Sportivo
Internazionale, è stato adibito ad uffici comunali;

grazie alla disponibilità della Regione Trentino Alto Adige, fattasi carico della
realizzazione in tempi rapidissimi di una struttura temporanea, negli anni scolastici
2016/17 e 2017/18   è stato possibile assicurare, nei tempi previsti, il normale corso
delle lezioni;

con il  determinante contributo della Ferrari e di FCA è stato costruito il complesso
scolastico definitivo  in fraz. S.Cipriano e  le attività didattiche del Liceo Sportivo
Internazionale, dall’inizio dell’a.s. 2018/19,  già hanno avuto inizio nella nuova sede;

che dal 22.11.2018 si sono trasferiti negli edifici realizzati anche gli altri ordini di
scuola dell’Istituto Omnicomprensivo “Romolo Capranica” di Amatrice;

RICHIAMATA la normativa vigente in materia di diritto allo studio e in particolare la L.R.
29/92;

CONSIDERATO che per la necessità di assicurare il servizio di trasporto agli alunni
residenti in aree SAE, vie e frazioni del territorio comunale;

CHE con determina n.134 del 21.09.2018 è stato impegnato l’importo di € 4.712,00 in favore
della ditta Autolinee Troiani s.r.l. Via Raffaele Costi n. 23 Roma Sede Operativa Terni P.IVA
11665841000 per la sottoscrizione di abbonamenti al servizio di trasporto urbano periodo
settembre/dicembre 2018 per gli alunni provenienti dalle frazioni e della aree sae;

DATO ATTO che il CIG per rilasciato dall’ANAC per l'effettuazione del servizio è il
numero ZE22501AA2;

RIBADITO CHE:

Il costo dell'abbonamento praticato dalla Autolinee Troiani s.r.l. è stabilito dalla
Regione Lazio sulla base delle percorrenze;

Occorre garantire il trasporto degli alunni per assicurare la frequenza scolastica;

PRESO ATTO dell'elenco definitivo degli alunni frequentanti l'Istituto
Omnicomprensivo “Romolo Capranica” di Amatrice trasmesso dalla segreteria scolastica
e di tutte le modifiche e aggiornamenti allo stesso;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DATO ATTO che sulla base  dei nuovi elenchi forniti dall’Istituto Omnicomprensivo di
Amatrice occorre procedere all’integrazione dell’impegno di spesa di € 1.782,00

D E T E R M I N A

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.145 del 23-10-2018 AMATRICE

Pag. 2



DI PROVVEDERE all’integrazione dell’impegno n.406 del 23.10.2018 costituito con la
determinazione n.134 del 21.09.2018 per l’importo di € 1.782,00 con imputazione della
ulteriore spesa sul Cap. 656/1 del bilancio 2018

DI DARE ATTO che il CIG per la fornitura è il numero ZE22501AA2.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 23-10-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 10-01-2019
REG. 74

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 ANTONIO PREITE

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.145 del 23-10-2018 AMATRICE

Pag. 3


